
 

Povinně zveřejňované informace orgánů veřejné správy  

Povinně zveřejňované informace podle vyhlášky č. 442/2006, která stanoví strukturu informací 

zveřejňovaných o povinném subjektu dle § 5 odst. 1 a 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

1. Název: 

Obec Nižní Lhoty 
 
2. Důvod a způsob založení: 

Obec Nižní Lhoty vznikla  jako   územní   samosprávná   jednotka  v  souladu  s  § 1  zákona 
č. 367/1990 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů ke dni 23. 11. 1990 a dle § 4 tohoto zákona 
vystupuje v právních záležitostech svým jménem a nese odpovědnost z těchto vztahů vyplývající. 
Základní principy a podmínky, na jejichž základě obec provozuje svoji činnost, jsou dány zákonem 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  
 
3. Organizační struktura: 
 
Zastupitelstvo: 
Marie Gryžboňová Mališová, starostka 
Ing. Šárka Prymusová, místostarostka 
Ing. Jarmila Klusová, předsedkyně finančního výboru 
Mgr. Daniel Hosnédl, předseda kontrolního výboru 
Ing. Marek Dužyk, člen finančního výboru 
Ing. Ondřej Mikoláš, člen finančního výboru  
Marie Miková, členka kontrolního výboru  
 
Starostka:                      
Marie Gryžboňová Mališová 
 
Obecní úřad 

3.1. Seznam zřízených organizací: JSDH Nižní Lhoty 

4. Kontaktní spojení: 
 
4.1. Kontaktní poštovní adresa: Nižní Lhoty 71, 739 51 Dobrá 
 
4.2. Adresa úřadovny pro osobní návštěvu: Nižní Lhoty 71, 739 51 Dobrá 
 
4.3. Úřední hodiny:           Pondělí       8:00 - 17:00  
                                              Středa      13:00 - 17:00 
 
  
4.4. Telefonní číslo: 558 642 127 
 
4.5. Číslo faxu:          Obec Nižní Lhoty fax nepoužívá 
 



4.6. Adresa internetové stránky: www.niznilhoty.cz 
 
4.7. Adresa e-podatelny: podatelna@niznilhoty.cz 

 
4.8. Další elektronické adresy: obec@niznilhoty.cz 

4.9. Identifikátor datové schránky: nztbiz5 
 
5. Případné platby lze poukázat:  
 
Komerční banka a.s., pobočka Frýdek-Místek č. ú. 29026-781/0100 
 
6. Identifikační číslo: 00577065 
 
7. Daňové identifikační číslo: Obec Nižní Lhoty není plátcem DPH 
 
8. Dokumenty: 
 
8.1. Seznam hlavních dokumentů: 
 
Územní plán: http://www.niznilhoty.cz/ke-stazeni/obecne-zavazne-vyhlasky.html 

Strategický plán: http://www.niznilhoty.cz/uploads/_download/id79/A00 - Strategický plán.pdf 

8.2. Rozpočet obce:  
 
r. 2018: 
http://www.niznilhoty.cz/obecni-urad/zastupitelstvo-obce.html 
 
r. 2017:  
http://www.niznilhoty.cz/uploads/_urednideska/id487/Kopirka_C20020170323104756.pdf 
 

8.3. Rozpočtový výhled: 
 
 r. 2016 -2020: 
http://www.niznilhoty.cz/uploads/_urednideska/id461/Kopirka_C20020170210085558.pdf 
 
8.4. Závěrečný účet: 
 
r. 2017: 
http://www.niznilhoty.cz/uploads/_urednideska/id635/Kopirka_C20020180522141217.pdf 
 
r. 2016:  
http://www.niznilhoty.cz/uploads/_urednideska/id512/Kopirka_C20020170522130827.pdf 
 
9. Žádosti o informace: 
 
Poskytování informací týkajících se samostatné i přenesené působnosti obce Nižní Lhoty se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Žádost o poskytnutí informace lze podat písemně poštou, podáním 
na podatelně, elektronickou poštou nebo ústně, osobně, telefonicky.  

10. Příjem žádostí a dalších podání: 

http://www.niznilhoty.cz/
mailto:podatelna@niznilhoty.cz
mailto:obec@niznilhoty.cz
http://www.niznilhoty.cz/ke-stazeni/obecne-zavazne-vyhlasky.html
http://www.niznilhoty.cz/uploads/_download/id79/A00%20-%20Strategický%20plán.pdf
http://www.niznilhoty.cz/obecni-urad/zastupitelstvo-obce.html
http://www.niznilhoty.cz/uploads/_urednideska/id487/Kopirka_C20020170323104756.pdf
http://www.niznilhoty.cz/uploads/_urednideska/id461/Kopirka_C20020170210085558.pdf
http://www.niznilhoty.cz/uploads/_urednideska/id635/Kopirka_C20020180522141217.pdf
http://www.niznilhoty.cz/uploads/_urednideska/id512/Kopirka_C20020170522130827.pdf


Stížnosti, žádosti, podněty a petice se u obecního úřadu podávají písemně poštou, na podatelně 
obecního úřadu nebo ústně. Obecní úřad vyřizuje stížnosti, žádosti a podněty ve lhůtě do 60-ti dnů 
ode dne následujícího po dni podání. Ve lhůtě 30-ti dnů jsou podle zákona č. 85/1990 Sb., o právu 
petičním, vyřizovány petice. 

Písemně podané žádosti (stejně tak i prostřednictvím elektronické pošty a datové schránky) 
v souladu s §14 zákona jsou evidovány dle svého charakteru v podatelně obecního úřadu. Žádost 
je podána dnem, kdy ji obdržel povinný subjekt. Ze žádosti musí být zřejmé, kterému povinnému 
subjektu je určena, a že se žadatel domáhá poskytnutí informace ve smyslu tohoto zákona. Fyzická 
osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-
li přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa 
trvalého pobytu nebo bydliště. Právnická osoba uvede název, identifikační číslo osoby, adresu sídla 
a adresu pro doručování, liší-li se od adresy sídla. Adresou pro doručování se rozumí též 
elektronická adresa. Neobsahuje-li žádost uvedené náležitosti a adresu pro doručování, případně 
není-li elektronická žádost podána prostřednictvím elektronické podatelny obecního úřadu, není 
žádostí ve smyslu tohoto zákona. 
 
Obecní úřad posoudí žádost a: 
a) brání-li nedostatek údajů o žadateli postupu vyřízení žádosti o informaci podle tohoto zákona, 
zejména podle §14a nebo 15, vyzve žadatele ve lhůtě do 7 dnů ode dne podání žádosti, aby žádost 
doplnil; nevyhoví-li žadatel této výzvě do 30 dnů ode dne jejího doručení, žádost odloží, 
b) v případě, že je žádost nesrozumitelná, není zřejmé, jaká informace je požadována, nebo je 
formulována příliš obecně, vyzve žadatele ve lhůtě do 7 dnů od podání žádosti, aby žádost 
upřesnil, neupřesní-li žadatel žádost do 30 dnů ode dne doručení výzvy, rozhodne o odmítnutí 
žádosti, 
c) v případě, že požadované informace se nevztahují k jeho působnosti, žádost odloží a tuto 
odůvodněnou skutečnost sdělí do 7 dnů ode dne doručení žádosti žadateli, 
d) nerozhodne-li podle §15, poskytne informaci v souladu se žádostí ve lhůtě nejpozději do 15 dnů 
ode dne přijetí žádosti nebo ode dne jejího doplnění. O postupu při poskytování informace se 
pořídí záznam. Lhůtu pro poskytnutí informace může obecní úřad prodloužit ze závažných důvodů, 
nejvýše však o 10 dní. 
 
Závažnými důvody jsou: 
a) vyhledání a sběr objemného množství oddělených a odlišných informací požadovaných v jedné 
žádosti, 
b) konzultace s jiným povinným subjektem, který má závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, nebo 
mezi dvěma nebo více složkami povinného subjektu, které mají závažný zájem na předmětu 
žádosti. Žadatel musí být o prodloužení lhůty i o jeho důvodech vždy prokazatelně informován, 
a to včas před uplynutím lhůty pro poskytnutí informace. 
 
Vyřízení žádosti je možné těmito způsoby: 
a) poskytnutím informace - písemnou odpovědí nebo nahlédnutím do spisu (o tom učiní 
zaměstnanec záznam), 
b) odložením žádosti - je-li neúplná nebo ji žadatel přes výzvu nedoplnil (o tom vyhotoví 
zaměstnanec protokol), 
c) odmítnutí žádosti - pokud se žádosti nevyhoví (pouze formou rozhodnutí s náležitostmi dle §15 
odst. 2 zákona, které vydá starosta). 
 
Je-li proti rozhodnutí podáno ve smyslu §16 zákona odvolání, je vyřízeno těmito způsoby: 
a) směřuje-li odvolání proti rozhodnutí v přenesené působnosti, postoupí je starosta příslušnému 
odboru Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, 



b) směřuje-li odvolání proti rozhodnutí v samostatné působnosti, předloží je starosta k rozhodnutí 
zastupitelstvu obce. 
 
Poskytování informací o životním prostředí se řídí zvláštní právní úpravou (zákon č. 123/1998 Sb., 
v platném znění). 
 
Stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace (dále jen "stížnost”) může podat žadatel, 
a) který nesouhlasí s vyřízením žádosti způsobem uvedeným v §6, 
b) kterému po uplynutí lhůty podle §14 odst. 5 písm. d) nebo §14 odst. 7 nebyla poskytnuta 
informace nebo předložena konečná licenční nabídka a nebylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí 
žádosti, 
c) kterému byla informace poskytnuta částečně, aniž bylo o zbytku žádosti vydáno rozhodnutí 
o odmítnutí, nebo 
d) který nesouhlasí s výší úhrady sdělené podle §17 odst. 3 nebo s výší odměny podle §14a odst. 2, 
požadovanými v souvislosti s poskytováním informací. 
 
Stížnost lze podat písemně nebo ústně; je-li stížnost podána ústně a nelze-li ji ihned vyřídit, sepíše 
o ní obecní úřad písemný záznam. Stížnost se podává u obecního úřadu, a to do 30 dnů ode dne 
a) doručení sdělení podle §6, §14 odst. 5 písm. c) nebo §17 odst. 3, 
b) uplynutí lhůty pro poskytnutí informace podle §14 odst. 5 písm. d) nebo §14 odst. 7. 
 
O stížnosti rozhoduje nadřízený orgán. Obecní úřad předloží stížnost spolu se spisovým materiálem 
nadřízenému orgánu do 7 dnů ode dne, kdy mu stížnost došla, pokud v této lhůtě stížnosti sám 
zcela nevyhoví tím, že poskytne požadovanou informaci nebo vydá rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 
Nadřízený orgán při rozhodování o stížnosti přezkoumá postup obecního úřadu a rozhodne tak, že 
a) postup obecního úřadu potvrdí, 
b) obecnímu úřadu přikáže, aby ve stanovené lhůtě, která nesmí být delší než 15 dnů ode dne 
doručení rozhodnutí nadřízeného orgánu, žádost vyřídil, nebo 
c) usnesením věc převezme a informaci poskytne sám nebo vydá rozhodnutí o odmítnutí žádosti; 
tento postup nelze použít vůči orgánům územních samosprávných celků při výkonu samostatné 
působnosti. Nadřízený orgán o stížnosti rozhodne do 15 dnů ode dne, kdy mu byla předložena. 
Rozhodnutí se oznamuje žadateli a obecnímu úřadu. Proti rozhodnutí vydanému podle písm. a) 
a b) se nelze odvolat. Jde-li však o rozhodnutí podle písm. c), nelze se odvolat pouze v případě, kdy 
rozhodl nadřízený orgán určený podle §178 odst. 2 věty poslední správního řádu nebo podle §20 
odst. 5 tohoto zákona. 
 
11. Opravné prostředky 
 
Opravné prostředky proti rozhodnutí obecního úřadu 
Opravné prostředky se podávají prostřednictvím obecního úřadu, který napadené rozhodnutí 
ve správním řízení vydal, a to ve lhůtě uvedené v poučení tohoto rozhodnutí a za podmínek 
stanovených v zákoně, na jehož základě bylo příslušné rozhodnutí vydáno. Proti opatření obecního 
úřadu, které nemá charakter rozhodnutí ve správním řízení, nelze podávat opravné prostředky, ale 
je možné učinit podání, které dle obsahu projedná starosta nebo zastupitelstvo obce. 

Opravné prostředky proti rozhodnutí orgánů obce 
Opravné prostředky proti rozhodnutí starosty učiněném ve správním řízení se podávají 
prostřednictvím podatelny obecního úřadu, a to ve lhůtě uvedené v poučení tohoto rozhodnutí 
a za podmínek stanovených v zákoně, na jehož základě bylo příslušné rozhodnutí vydáno. 
Proti opatřením starosty nebo zastupitelstva obce v samostatné působnosti, která odporují 
zákonu, lze kdykoli podat ústně či písemně návrh na pozastavení výkonu tohoto opatření 
Ministerstvu vnitra. Proti opatřením starosty nebo zastupitelstva obce v přenesené působnosti, 



která odporují zákonu, lze kdykoli podat ústně či písemně návrh na pozastavení výkonu tohoto 
opatření Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje. Proti ostatním úkonům orgánů obce opravné 
prostředky nejsou. 
 
 
 
Soudní přezkoumání 
Došlo-li rozhodnutím obecního úřadu či orgánu obce ke zkrácení práv fyzické či právnické osoby, 
lze podat v souladu s § 247 a následujícího zákona č. 99/1963 Sb., Občanského soudního řádu, 
v platném znění, žalobu k příslušnému obecnému soudu, případně v souladu s článkem 87 odst. 1 
písm. d) Ústavy ČR ústavní stížnost k Ústavnímu soudu. 

12. Formuláře: 

Formuláře jsou k dispozici v úřadovně obecního úřadu Nižní Lhoty a na: 
http://www.niznilhoty.cz/ke-stazeni/formulare-a-tiskopisy.html 

13. Popisy životních situací naleznete na následujících odkazech: 

Portál veřejné správy České republiky 
Ministerstva vnitra - Občan na úřadě 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 

14. Předpisy: 

14. 1. Nejdůležitější používané  předpisy: 

Ústavní zákon č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, ve znění pozdějších předpisů  
Listina základních práv a svobod vyhlášená usnesením předsednictva ČNR č.2/1993 Sb., ve znění 
ústavního zákona č. 162/1998 Sb.  
Zákon č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím, ve znění pozdějších předpisů  
Zákon č. 85/1990 Sb., o právu petičním, ve znění pozdějších předpisů  
Zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů  
Zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů  
Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů  
Zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů  
Zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů  
Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů  
Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů  
Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informacím, ve znění pozdějších předpisů  
Zákon č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, ve znění pozdějších předpisů  
Zákon č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech, ve znění pozdějších předpisů  
Zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů  
Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů  
Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů  
Zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení, ve znění pozdějších předpisů  
Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů  
Zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení, ve znění pozdějších předpisů  
Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

http://www.niznilhoty.cz/ke-stazeni/formulare-a-tiskopisy.html
http://portal.gov.cz/portal/obcan/situace/
http://www.mvcr.cz/clanek/obcan-na-urade-82997.aspx
http://www.mpsv.cz/cs/


Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů  
Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů  
Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů  
Zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů  
Zákon č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí, ve znění pozdějších předpisů  
Zákon č. 22/2004 Sb., o místním referendu, ve znění pozdějších předpisů  
Zákon č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně mořských 
rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybářství), ve znění pozdějších předpisů  
Zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů  
Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění zákona č. 413/2005 Sb.  
Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů  
Zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů  
Zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění 
pozdějších předpisů  
Zákon č. 21/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu 
a o změně některých zákonů (zákon o ověřování), ve znění zákona č. 165/2006 Sb.  
Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů  
Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů  
Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů  
Zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů  
Zákon č. 89/2012 Sb. občanský zákoník  
Zákon č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
Zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce 
 
Do sbírky zákonů České republiky je možno nahlédnout v úředních hodinách v úřadovně obecního 
úřadu Nižní Lhoty. Texty jednotlivých právních předpisů jsou k dispozici na webových stránkách 
Ministerstva vnitra ČR v sekci Sbírka zákonů a Sbírka mezinárodních smluv. 
 
14.2. Vydané právní předpisy: 
 
Obecně závazné vyhlášky:  
http://www.niznilhoty.cz/ke-stazeni/obecne-zavazne-vyhlasky.html 
 

Nařízení obce: 
http://www.niznilhoty.cz/ke-stazeni/obecne-zavazne-vyhlasky.html 

15. Sazebník úhrad za poskytování informací: 

15. 1. Sazebník úhrad za poskytování informací: 

Zveřejňování informací provádí obec na své náklady. Poskytování informací na základě žádosti 
(ústní i písemné) je prováděno za úhradu. Výši úhrady za poskytnutí informace stanoví starosta dle 
sazebníku. 
 
Mzdové náklady zaměstnance: 
za každou započatou 1/2 hodinu práce spojené s vyhledáváním informace - 32,50 Kč 
 
Materiálové náklady: 
za každý list pořizované fotokopie formátu      A4              - 1,50 Kč 

A5              - 0,80 Kč                                        

http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/
http://www.niznilhoty.cz/ke-stazeni/obecne-zavazne-vyhlasky.html
http://www.niznilhoty.cz/ke-stazeni/obecne-zavazne-vyhlasky.html


Doručovací náklady:  
hodnota poštovného dle platného sazebníku. 
Překročí-li kalkulovaná výše úhrady částku 500,- Kč, je její výše před poskytnutím informace 
sdělena žadateli a informace je poskytnuta pouze s jeho výslovným souhlasem s výší úhrady. 

 

 

15.2. Usnesení nadřízeného orgánu o výši úhrad za poskytnutí informací 

Obci Nižní Lhoty, nebylo doručeno usnesení o výši úhrad vydané podle § 16a odst. 7 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

16. Licenční smlouvy: 

V současné době nejsou pro Obec Nižní Lhoty poskytnuty žádné výhradní licence podle § 14a odst. 
4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

17. Výroční zpráva podle zákona č. 106/1999 Sb.: 

r. 2017: 
http://www.niznilhoty.cz/obecni-urad/povinne-zverejnovane-informace-organu-verejne-
spravy/vyrocni-zpravy-2.html 

r. 2016: 
http://www.niznilhoty.cz/uploads/_urednideska/id454/Kopirka_C20020170124123323.pdf 

r. 2015: 
http://www.niznilhoty.cz/uploads/_urednideska/id350/Kopirka_C20020160204143351.pdf 

r. 2014:  
http://www.niznilhoty.cz/uploads/_urednideska/id255/KMBT_C20020150302151806.pdf 
 
18. Odpovědi na žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb.: 

r. 2018: 
http://www.niznilhoty.cz/obecni-urad/povinne-zverejnovane-informace-organu-verejne-
spravy/odpovedi-na-zadosti-podle-zakona-c-106-1999-sb.html 
 
r. 2017: 
http://www.niznilhoty.cz/uploads/_urednideska/id497/Kopirka_C20020170412121632.pdf 
 

 

 

 

http://www.niznilhoty.cz/obecni-urad/povinne-zverejnovane-informace-organu-verejne-spravy/vyrocni-zpravy-2.html
http://www.niznilhoty.cz/obecni-urad/povinne-zverejnovane-informace-organu-verejne-spravy/vyrocni-zpravy-2.html
http://www.niznilhoty.cz/uploads/_urednideska/id454/Kopirka_C20020170124123323.pdf
http://www.niznilhoty.cz/uploads/_urednideska/id350/Kopirka_C20020160204143351.pdf
http://www.niznilhoty.cz/uploads/_urednideska/id255/KMBT_C20020150302151806.pdf
http://www.niznilhoty.cz/obecni-urad/povinne-zverejnovane-informace-organu-verejne-spravy/odpovedi-na-zadosti-podle-zakona-c-106-1999-sb.html
http://www.niznilhoty.cz/obecni-urad/povinne-zverejnovane-informace-organu-verejne-spravy/odpovedi-na-zadosti-podle-zakona-c-106-1999-sb.html
http://www.niznilhoty.cz/uploads/_urednideska/id497/Kopirka_C20020170412121632.pdf

